
d���� �� ��d���	�


��d�� �	��� �	��	 d���

02.06.2023 12:34

cert: PostSignum Qualified CA 4

sn: 1 5B 25 98 

1 

 

Dohoda  

o ukončení smlouvy o dílo a  

o narovnání 

č. 2023001204 

 

 

Statutární město České Budějovice 

se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 1/1,  
370 92 České Budějovice 

zastoupeno doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou města 

IČ: 00244732 

DIČ: CZ00244732 

Bankovní spojení:    

Číslo účtu:  

(dále též jen jako „objednatel“) 
  

a 

 

Institut regionálních informací s.r.o. 

se sídlem Chládkova 898/2, 
616 00 Brno 

zastoupena Ing. Miladou Kadlecovou, jednatelkou 

IČ: 25585991 

DIČ: CZ25585991 

Bankovní spojení:    

Číslo účtu:  

(dále jen jako „zhotovitel“) 
 

 

I.  

 

1. Dne 25.6.2019 uzavřely shora uvedené smluvní strany, smlouvu o dílo č. 2019001428, 

jejímž předmětem bylo zhotovení územního plánu Statutárního města České Budějovice 
(dále jen „SOD“). 
 

2. Smluvní strany se nyní dohodly, že smluvní vztah, založený mezi nimi SOD, se ruší. 
 

 

II.  

1. Důvodem zrušení je zásadní změna představ objednatele o budoucím architektonickém 

a urbanistickém rozvoji Statutárního města České Budějovice a jeho širšího okolí, když 
prosté promítnutí této změny do stávající smlouvy o dílo by mohlo být v nesouladu se 
zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 



2 

 

2. Protože k ukončení smluvního vztahu nedochází pro porušení povinnosti zhotovitele, 

poskytne mu objednatel finanční kompenzaci ve výši 1,950.000,- Kč včetně DPH 

(slovy: jeden milion devět set padesát tisíc korun českých). Tato kompenzace v sobě 
zahrnuje  

 

a) úhradu za dosud neuhrazené plnění poskytnuté zhotovitelem podle SOD, ve výši 
1,007.400,- Kč 

 

b) odměnu za umožnění užití veškerých dosavadních výsledků dosažených činností 
zhotovitele při provádění díla dle SOD, včetně takových, které jsou jinak chráněny 
autorskými právy (např. koncepty a návrhy), ve výši 711.800,- Kč; zhotovitel za tuto 
odměnu převádí na dobu trvání svých autorských majetkových práv na objednatele 

právo veškeré takové výsledky bez omezení a výhradně užít v původní nebo jinak 

zpracované či změněné podobě, samostatně nebo v souboru, anebo ve spojení s 
jiným dílem a zavazuje se, že tyto výsledky nebude sám užívat, když se vzdává 
práva na zrušení tohoto závazku (§ 2000 odst. 2 OZ)  

c) úhradu nákladů zhotovitele na pojistné jeho odpovědnosti za škodu, ve výši 
70.000,- Kč 

d) úhradu nákladů zhotovitele na odškodné subdodavatelům a dalším jeho smluvním 
partnerům za rezervaci jejich pracovních kapacit, ve výši 40.800,- Kč 

 

e) úhradu nákladů na rezervaci vlastních pracovních kapacit zhotovitele v souvislosti 

s odmítnutím dalších zakázek, ve výši 120.000,- Kč  
 

3. Finanční kompenzaci, ve výši 1,950.000,- Kč, se zavazuje zaplatit objednatel 
zhotoviteli, na účty určené zhotovitelem, do 10 dnů ode dne účinnosti této dohody takto: 

a) částku ve výši 1,871.264,- Kč na účet č.: 4034607001/5500, VS: 220100048 

b) částku ve výši 78.736,- Kč na účet č.: 27-9625320267/0100, VS: 230501 

 

4. Zaplacením kompenzace v celé výši se plně vypořádává též, mezi smluvními stranami 
dosud sporný, předmět řízení vedeného před Okresním soudem v Českých Budějovicích 
pod sp. zn. 28 C 188/2022. Zhotovitel se proto zavazuje vzít do 10 dnů od vyplacení 
dohodnuté kompenzace zpět svou žalobu s tím, že každá ze smluvních stran si ponese 
své náklady řízení samostatně. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že po splnění závazků z této dohody nemají vůči sobě 
žádných dalších závazků. 

 

III.  

 

1. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Účinnosti tato dohoda     

nabývá dnem zveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 
Sb., v platném znění, podléhá tato dohoda uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění 
dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že objednatel je oprávněn bez omezení 
provést uveřejnění úplného znění této dohody včetně všech příloh v registru smluv i v 
případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i 



3 

 

uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany 
berou dále na vědomí, že objednatel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní 
vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z 
příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět 
smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své 
obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí.  

 

3. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána výlučně v elektronické podobě, a to 
připojením uznávaného elektronického podpisu zástupců smluvních stran. 

 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, 
že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost 
a autentičnost této dohody svým podpisem. 

 

5. Uzavření této dohody bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění změn a doplňků schváleno usnesením Zastupitelstva města České 
Budějovice ze dne 29.5.2023, č. 78/2023. 

 

 

 

V Brně dne ___________2023                           V Českých Budějovicích dne _________2023                           

 

 

 

 

 

 

…...............………….……...............  ……..……….…….…………….............. 
Ing. Milada Kadlecová     doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová  
jednatelka      primátorka města 

            

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Milada 

Kadlecová

Digitálně podepsal 

Ing. Milada Kadlecová 

Datum: 2023.06.05 

14:00:06 +02'00'


